
06.000  -  Ministério Público 
06.101  -  Ministério Público 
 
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 

 
 
 
 
NATUREZA FT 

 
 
 
 
ESF DETALHAMENTO 

 
 
 
 
TOTAL 

 
06.101.03.062.5056.2541 
 
 
 
 
 
 
 
06.101.03.091.5056.2542 
 
 
 
 
 
 
 
06.101.03.121.5056.4185 
 
 
 
 
 
 
 
06.101.03.121.5056.4186 
 
 
 
 
 
 
 
06.101.03.122.5046.4194 
 
 
 
 
 
 
 
06.101.03.122.5046.4195 
 
 
 
 
 
 
 
06.101.03.122.5046.4209 
 
 
 
 
 
 
 
06.101.03.122.5046.4213 

 
Combate à Improbidade  Administrativa e à Irresponsabilidade Fiscal 
 
Processo de Inquérito Civil Público Instaurado (unid) = 400 

 
3.3.90 00 Fis 

 
 
 
Investigação de Casos do Crime Organizado 
 
Casos apurados (% exec) = 28 

 
3.3.90 00 Fis 

 
 
 
Modernização  Organizacional 
 
Ministério Público Modernizado. (unid) = 1 

 
3.3.90 00 Fis 

 
 
 
Projetos em Defesa dos Interesses Difusos e Coletivos 
 
Projetos Implantados (unid) = 2 

 
3.3.90 00 Fis 

 
 
 
Conservação,  Reforma e Adaptação de Imóveis 
 
Imóveis beneficiados 

 
3.3.90 00 Fis 

 
 
 
Encargos com Água, Energia e Telefone 
 
Faturas pagas 

 
3.3.90 00 Fis 

 
 
 
Reparos e Conservação de Veículos 
 
Veículos conservados 

 
3.3.90 00 Fis 

 
 
 
Aquisição de Veículos 
 
Aquisição de Veículos 

 
4.4.90 00 Fis 

 
 
 
 
 

30.000 
 
 
 
 
 
 
 
30.000 
 
 
 
 
 
 
 
71.388 

 
 
 
 
 
 
 
200.000 
 
 
 
 
 
 
 
100.000 

 
 
 
 
 
 
 
1.100.000 

 
 
 
 
 
 
 
450.000 
 
 
 
 
 
 
 
100.000 

 
 
 
 
 
 
 
30.000 
 
 
 
 
 
 
 
30.000 
 
 
 
 
 
 
 
71.388 

 
 
 
 
 
 
 
200.000 
 
 
 
 
 
 
 
100.000 

 
 
 
 
 
 
 
1.100.000 

 
 
 
 
 
 
 
450.000 
 
 
 
 
 
 
 
100.000 
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06.000  -  Ministério Público 
06.101  -  Ministério Público 
 
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 
 
06.101.03.122.5046.4216 Manutenção de Serviços Administrativos 

 
Serviços administrativos mantidos 

 
 
 
 
NATUREZA FT 

 
 
 
 
ESF DETALHAMENTO 

 
 
 
 
TOTAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
06.101.03.122.5046.4217 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
06.101.03.122.5056.1211 
 
 
 
 
 
 
 
06.101.03.122.5056.1696 
 
 
 
 
 
 
 
06.101.03.122.5056.1734 
 
 
 
 
 
 
 
06.101.03.126.5046.4219 
 
 
 
 
 
 
 
 
06.101.03.128.5056.1212 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Encargos com Pessoal Ativo 
 
Encargos pagos 
 
 
 
 
 
 
 

Ampliação de Imóveis 
 
Unidades ampliadas (% exec) = 2 
 
 
 
 
 
Construção de Sedes Ministeriais 
 
Unidades construídas (unid) = 5 
 
 
 
 
 
Aquisisção de Imóveis 
 
Imóveis adquiridos (unid) = 2 
 
 
 
 
 
Serviços de Informatização 
 
Serviços técnicos informatizados 
 
 
 
 
 
 
Realização de Concurso Público 
 
Concurso público realizado (unid) = 1 

 
3.3.90 
3.3.90 

4.4.90 

4.4.90 
 
 
 
 
 
 
 
3.1.90 
3.1.90 

3.1.91 
 
 
 
 
 
 
 
4.4.90 
 
 
 
 
 
 
 
4.4.90 
 
 
 
 
 
 
 
4.4.90 
 
 
 
 
 
 
 
3.3.90 
4.4.90 
 
 
 
 
 
 
 
3.3.90 

 
00 Fis 
90 Fis 
90 Fis 

00 Fis 
 
 
 
 
 
 
 
00 Fis 
01 Fis 

01 Fis 
 
 
 
 
 
 
 
00 Fis 
 
 
 
 
 
 
 
00 Fis 
 
 
 
 
 
 
 
00 Fis 
 
 
 
 
 
 
 
00 Fis 
00 Fis 
 
 
 
 
 
 
 
00 Fis 

 
3.825.000 

900.000 
300.000 

1.200.000 
 
 
 
 
 
 
 
21.789.360 
76.910.640 

16.000.000 
 
 
 
 
 
 
 
80.000 

 
 
 
 
 
 
 
4.500.000 

 
 
 
 
 
 
 
250.000 

 
 
 
 
 
 
 
1.900.000 

600.000 
 
 
 
 
 
 
 
1.000 

 
 
 
 
 
 
 
6.225.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
114.700.000 

 
 
 
 
 
 
 
80.000 

 
 
 
 
 
 
 
4.500.000 

 
 
 
 
 
 
 
250.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
2.500.000 

 
 
 
 
 
 
 
1.000 
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06.000  -  Ministério Público 
06.101  -  Ministério Público 
 
CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO 
 
06.101.28.846.0000.7003 Despesas de Exercícios Anteriores 

 
Despesas de Exercícios Anteriores 

 
 
 
 
NATUREZA FT 

 
 
 
 
ESF DETALHAMENTO 

 
 
 
 
TOTAL 

 
 
 
 
 
 
PESSOAL E 

 
 
 
 
 
 
JUROS E 

 
 
 
 
 
 
OUTRAS 

 
3.1.90 
3.3.90 

 
 
 
INVESTI- 

 
00 Fis 
00 Fis 

 
 
 
INVERSÕES 

 
3.470.000 

30.000 
 
 
 
AMORT. 

 
 
 
 
3.500.000 

OUTRAS 

TOTAL ENC. 
SOCIAIS 

ENC. DESP. 
CORRENTES 

MENTOS FINANC. DA DÍVIDA DESP. DE 
CAPITAL 

TOTAIS 133.837.388 118.170.000 8.637.388 7.030.000 

FISCAL 
SEGUR. 

133.837.388 118.170.000 8.637.388 7.030.000  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


